Regest in H. V. Sauerland, Urkunden und Regesten zur Geschichte der Rheinlande I S. 373 Nr. 801.

3843.

1325 Mai 5 Gristow.

Johann von Schlagsdorf, Knappe, verkauft an mehrere Bauern 4 Höfe mit 5% Hufen in 
Mesekenhagen, jede Hufe für 4 Mark Wendisch jährlich und den Schmalzehnten.

In nomine domini amen. Omnibus presentibus et futuris, ad quos presens scriptum 
pervenerit, Iohannes de Slawekestorpe, filius domini Iohannis de Slawekestorpe, militis pie 
memorie, salutem in omnium salvatore. Ne ea, que aguntur in tempore, simul cum lapsu 
temporis labantur, ut ad noticiam proborum perveniant, necesse est, ea litteris patentibus 
perhennari. Noscant igitur tam posteri quam presentes, quod ego iam dictus Iohannes 
.de Slawekestorpe, armiger, maturo consilio prehabito ac bona voluntate necnon pleno sub con
sensu mee sororis, scilicet domine Slaweken, et meorum fratrum, videlicet Boltonis et Ludeken, 
quatuor curias sitas in villa Mesekenhaghen cum quinque mansis censualibus et dimidio manso 
infra terminos eiusdem ville Mesekenhaghen sitis, ad unumquemque mansum triginta iugera 
posita et mensurata, viris probis ac honestis, scilicet Dancwardo de Kowal et suis heredibus 
unam curiam cum uno manso, Hinrico Klover e in Mesekenhaghen et suis heredibus unam 
curiam cum uno manso et dimidio, Everhardo, filio Ghisen de Kernedorpe, et suis heredibus 
unam curiam cum uno manso, item Petro, swagero Longi Stephani, ac suis heredibus unam 
curiam cum duobus mansis rite et rationabiliter unumquemque mansum pro quatuor marcis 
«lavicaliumx) dimisi ac vendidi sub hac forma, videlicet quod dicti viri vel eorum heredes in 
festo Martini beati confessoris nunc proxime instante hereditatem cuiuslibet mansi pro quatuor 
marcis eorundem denariorum michi solvent et deinceps in quolibet dicto festo Martini eiusdem2) 
confessoris quatuor marcas slavicalis et usualis monete pro annuali censu, et ad hoc decimam 
-dictam smaltegheden, sicuti alii mansi in hac terra dant de quolibet manso, idem viri et eorum 
dicti heredes michi vel meis heredibus singulis annis dabunt. Quos quidem quinque mansos 
cum dimidio infra hinc et ad duos proximos annos a precaria dominis terre danda teneor 
penitus libertari. Ipsos etiam quinque mansos cum dimidio, si ab eisdem viris vel eorum 
heredibus in presenti isto anno vel in sequenti aut in tertio anno vel quandoque, hoc est ultra 
longius tempus seu brevius, emere desidero, michi vel meis heredibus absque aliquali contra
dictione ipsos vendere debent pro tanto precio, quanto per eorum et meorum amicos et per 
quemlibet honestum virum ipsi mansi valere tunc temporis affirmantur. Eciamque dictarum 
curiarum incole seu dictorum quinque mansorum cum dimidio cultores cespitibus dictis torph, 

lignis, pratis, pascuis, quemadmodum alii concives ibidem in Mesekenhaghen utuntur, frui et 
uti debent tempore sempiterno. Omnia eciam, que in eorundem quinque mansorum cum 
dimidio terminis continentur, scilicet ligna, prata, pascua et cespites, que vulgariter torph 
appellantur, ipsi prenotati viri eorumque heredes libera et inmensurabilia perpetue possidebunt. 
Item quandocunque idem viri vel eorum heredes pretaxatos quinque mansos cum dimidio in 
parte vel in toto vendere desiderant, pro quocunque precio ipsos alteri dare vel dimittere 
volunt, michi vel meis heredibus eos exhibebunt precio primitus pro eodem, et si tunc ipsos 
pro tali precio non acceptavero, extunc unicuique simplici agricole in parte vel in toto licite 
eos mansos vendere poterint sub prefato annuali censu et sub libertatibus pretaxatis. Eisdem 
eciam emptoribus dictos quinque mansos cum dimidio sub tali tributo 3) annuali et sub eisdem 
libertatibus ego conferre debeo vel mei heredes conferre debent, contradictione qualibet amputata. 
Talium eciam quinque mansorum cum dimidio emptores eadem, qua sepedicti viri eorumque 
heredes fruuntur, libertate in hiis litteris perfruentur. Insuper condictum est, quod, si supra- 
dicti mei fratres vel aliquis alter suprascriptos viros vel eorum heredes in sepedictis quinque 
mansis cum dimidio vel in supradictis curiis racione hereditatis présumeront4) inpedire aut 
molestare, a tali inpedicione vel molestacione, ego prenotatus Iohannes de Slawekestorpe sepe- 
scriptos viros et eorum heredes iugiter libertabo vel mei heredes libertabunt. In quorum 
omnium evidens testimonium presens scriptum super hiis confectum sepenotatis viris eorumque 
veris heredibus dedi meo sigillo ac Boltonis de Slawekestorpe, mei patruelis, morantis ibidem 
in Mesekenhaghen, sigillo conmunitum in testimonium et memoriale sempiternum. Testes ver» 
huius rei ac mee racionabilis vendicionis sunt dominus Bertrammus de Gristowe, miles, Bolto 
de Slawekestorp prodictus, Ghereke de Gristowe, armigeri, dominus Iohannes de Gristowe, 
plebanus, dominus lacobus, perpetuus vicarius in Reynenbergh, Engelardus et Hennike, fratres, 
dicti Pust, Hermannus Kerctorp, Longus Stephanus in Gristowe, Ericus et Stephanus, filii 
eiusdem Longi Stephani, Hartwicus Kroneskamp ac alii quam plures fide digni. Datum Gristowe 
anno domini M° CCC0 XXV0 , dominica proxima ante rogationes, qua cantatur Vocem iucunditatis.

1) slavicaliorum, Orig. 2) eiuusdem. Drig. 3) tributu. Orig. 4) presumeret. Orig.